
 
  www.pilardosul.sp.gov.br 

DECRETO N.º 3.070/2015 

De 22 de maio de 2.015. 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS PARA 
COMPOR O CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL–
COMDEC E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS” 

 
JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES, Prefeita do município 

de Pilar do Sul, no uso de suas atribuições legais: 

D E C R E T A 
 

Art. 1º – Ficam designados para compor o Conselho Municipal de 
Defesa Civil - COMDEC, os seguintes membros: 
 

Presidente:  
Rubson de Almeida     RG nº. 18.108.686-4 
 
Vice-Presidente: 
Idinal José Rodrigues     RG nº. 25.274.497-4 
 
Membros:  
Anísio Cunharick     RG nº. 12.662.964  
Cláudio Francisco Xavier     RG nº. 21.921.879 
Eduardo de Oliveira dos Santos Junior   RG nº. 25.662.419-7  
Jocemar Feitosa     RG nº. 42.441.827-7  
José Florêncio Teixeira     RG nº. 18.369.718  
José Tadeu de Almeida Bueno     RG nº. 22.656.646-2 
Pedro Samuel de Camargo     RG nº. 10.705.940-X  
Raquel Moraes Bom Dodopoulos     RG nº. 26.770.661-3 
Vera Lucia Rocha Siandela     RG nº. 14.601.925-8 
 

 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, 

revogando expressamente o Decreto n° 2.817/2013 (PA 2804/2015). 
 

Pilar do Sul, 22 de maio de 2.015. 
 
 
 

 

JANETE PEDRINA DE CARVALHO PAES  
Prefeita Municipal 

 
 
 

 

JUAREZ MÁRCIO RODRIGUES  
Secr. de Negócios Jurídicos e Tributários 

 

 
Registrada e publicada na Secretaria da Prefeitura 

Municipal de Pilar do Sul, na data supra. 
 

Diego Massayuki Kunihiro 
Assistente Administrativo I 


